



Comisión Nacional de Energía Atómica

GERENCIA DE AREA CENTRAL ARGENTINA DE ELEMENTOS COMBUSTIBLES (CAREM)  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566

| ORDEN DE COMPRA Nº 118/2024 |                                                              |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------|
| Domicilio:                  | Av. Del Libertador 8250 3º Ala Correa                        |
| Provincia:                  | Buenos Aires                                                 |
| E-mail:                     | <a href="mailto:caremfc@cnea.gov.ar">caremfc@cnea.gov.ar</a> |
| Telefono:                   | 4704-1474                                                    |
| Procedimiento de Selección: | CONCURSO DE PRECIOS Nº 13/2024                               |
| Clase:                      | ETAPA ÚNICA NACIONAL                                         |
| Modalidad:                  | SIN MODALIDAD                                                |
| Expediente CAREM Nº:        | F-75/2024                                                    |
| Expediente GDE Nº:          | EX-2024-54173282- -APN-GACAEM#CNEA                           |
| Acto de Adjudicación:       | IF-2024-95100685-APN-GACAEM#CNEA                             |
| Objeto:                     | ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA REPUESTOS DE MOLINETES           |

DATOS DEL ADJUDICATARIO

|            |                             |
|------------|-----------------------------|
| Señores:   | BFJ LATINOAMERICA S.A.S     |
| CUIT:      | 30 - 71629938 - 0           |
| Dirección: | García Lorca 60 – 3C - CABA |
| Telefono:  | 11 3986-0481                |

|                |                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Observaciones: | El monto adjudicado corresponde a USD 14.513,00 - las ofertas que se hubieren cotizado en MONEDA EXTRANJERA se registran según lo estipulado en los Artículos N° 14 DE LA FACTURACION Y N° 15 DEL PAGO del Pliego de Bases y Condiciones Particulares |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Renglones Adjudicados:

| Renglon Nº | Cod. Catalogo | Descripcion                                     | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario      | Precio Total            |
|------------|---------------|-------------------------------------------------|------------------|----------|----------------------|-------------------------|
| 1          | 296           | Placas principales molinete Modelo Mo-256       | Unidades         | 25       | \$ 163.710,00        | \$ 4.092.750,00         |
| 2          | 296           | Placa controladora para el de giro de molinetes | Unidades         | 21       | \$ 36.594,00         | \$ 768.474,00           |
| 3          | 296           | Display de molinetes LCD 2 Lineas 16 caracteres | Unidades         | 15       | \$ 94.374,00         | \$ 1.415.610,00         |
| 4          | 296           | Placas Auxiliar de molinete                     | Unidades         | 20       | \$ 113.634,00        | \$ 2.272.680,00         |
| 5          | 296           | Lectores de proximidad RFID                     | Unidades         | 20       | \$ 75.114,00         | \$ 1.502.280,00         |
| 6          | 296           | Semáforos                                       | Unidades         | 5        | \$ 150.228,00        | \$ 751.140,00           |
| 7          | 296           | Fuente de alimentación de 24 V                  | Unidades         | 10       | \$ 75.114,00         | \$ 751.140,00           |
| 8          | 296           | Fuente de alimentación de 12 V                  | Unidades         | 10       | \$ 55.854,00         | \$ 558.540,00           |
| 9          | 296           | Transformador de 12x2 3 Amp                     | Unidades         | 6        | \$ 94.374,00         | \$ 566.244,00           |
| 10         | 296           | Placas de red E Modelo ETHERNET- Tibbo          | Unidades         | 3        | \$ 170.451,00        | \$ 511.353,00           |
| 11         | 296           | Electroimán para molinetes                      | Unidades         | 8        | \$ 98.226,00         | \$ 785.808,00           |
|            |               |                                                 |                  |          | <b>Importe Total</b> | <b>\$ 13.976.019,00</b> |

|                   |                                                                     |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------|
| <b>SON PESOS:</b> | TRECE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DIECINUEVE CON 00/100 |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------|

Condiciones de pago: Según Pliego

Entrega Unica

|                                                                      |                   |                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Según Artículo N° 1.3 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares | PREDIO CAREM LIMA | <b>PARA CONSULTAS<br/>COMUNICARSE A LOS MAIL:</b><br><a href="mailto:jmcapdevila@cnea.gov.ar">jmcapdevila@cnea.gov.ar</a> /<br><a href="mailto:andreamonnin@cnea.gov.ar">andreamonnin@cnea.gov.ar</a> |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Imputacion Presupuestaria

|    |     |     |                                         |
|----|-----|-----|-----------------------------------------|
| In | PPr | Ppa |                                         |
| 2  | 9   | 6   | 2024 FIDEICOMISO CAREM \$ 13.976.019,00 |



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** Orden de Compra N° 118/2024 - BFJ LATINOAMERICA S.A.S

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.